
č. j. KSBR 38 INS 7666/2017-P-529-3 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Renata Crhová. 
 
 

USNESENÍ 

Krajský soud v Brně rozhodl vyšší soudní úřednicí Bc. Danou Brabcovou v insolvenční věci 

dlužnice:  Exiteria a.s., IČO 28649419 
sídlem Vídeňská 101/119, 619 00 Brno – Dolní Heršpice 

a 
věřitelky:  JITONA a.s., IČO 18164439 

sídlem Wilsonova 222/25, Soběslav III, 392 01 Soběslav 
zastoupená advokátem JUDr. Markem Görgesem 
sídlem Žižkova 52, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

o přihlášce pohledávky ve výši 292 792,65 Kč 

takto: 

Na místo věřitelky vstoupila do insolvenčního řízení ve smyslu § 18 insolvenčního zákona dne 
5. 12. 2017 nabyvatelka pohledávky Industry park Rousínov s.r.o., IČO 05638003, sídlem Na 
příkopě 1096/21, Staré Město, 110 00 Praha 1.  

Poučení: 

Usnesení neobsahuje odůvodnění dle § 169 odst. 2 občanského soudního řádu. Proti usnesení 
není odvolání přípustné, insolvenční soud však tímto rozhodnutím není vázán (§ 18 odst. 4 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, insolvenční zákon, dále jen „IZ“). 
Usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku; věřiteli, 
nabyvateli jeho pohledávky, dlužníku a insolvenčnímu správci se však doručuje i zvláštním 
způsobem. 

Nabyvatel pohledávky stává účastníkem insolvenčního řízení, jakmile soud o jeho vstupu do 
tohoto řízení rozhodne, a platí pro něj stav insolvenčního řízení v době, kdy se stal jeho 
účastníkem. Nabyvatel takto vstupuje na místo původního věřitele i do incidenčních sporů, které 
se týkají jím nabyté pohledávky. Na nabyvatele přechází i členství ve věřitelském výboru; to 
neplatí, nabylo-li tímto způsobem pohledávku dosavadního věřitele více osob (§ 19 IZ a § 63 
odst. 2 IZ). Ustanovení o věřitelském výboru platí pro zástupce věřitelů a jeho náhradníka 
obdobně (§ 68 odst. 2 IZ). 

Jakmile insolvenční soud zjistí, že o návrhu věřitele na vstup nabyvatele jeho pohledávky do 
insolvenčního řízení podle § 18 odst. 1 insolvenčního zákona nebylo rozhodnuto do 3 
pracovních dnů ode dne, kdy tento návrh insolvenčnímu soudu došel, vyhotoví insolvenční soud 
písemné vyhotovení rozhodnutí a rozhodnutí doručí. Za den vydání rozhodnutí podle odstavce 1 
se považuje čtvrtý pracovní den následující po dni, kdy návrh insolvenčnímu soudu došel (§ 5 
odst. 1 a 2 vyhl. 311/2007, o jednacím řádu pro insolvenční řízení). 

Brno 8. února 2018 

Bc. Dana Brabcová v.r. 
vyšší soudní úřednice 
 


		2018-02-15T08:28:46+0100
	isir.justice.cz




